
Nazwa zadania: Sanocka Liga Siatkówki - Uczniowie szkół podstawowych. Seniorzy. 

Miejsce realizacji zadania: hala sportowa Szkoły Podstawowej nr 1 w Sanoku 

Opis zadania: 

 Zadanie zakłada reaktywację Sanockiej Ligi Siatkówki oraz utworzenie rozgrywek dla 

uczniów szkół podstawowych. SLS powstała w 2002 roku. W pierwszej edycji wzięło udział 

12 zespołów. Szczyt popularności liga osiągnęła kilka lat później gromadząc 19 drużyn 

rywalizujących o mistrzostwo Sanoka. W ramach każdej serii gier w wydarzeniu 

uczestniczyło około 300 osób. Sanocka Liga Siatkówki stanowiła podwaliny klubu TSV 

Sanok, który dzisiaj jest murowanym faworytem do awansu do I ligi. O stale rosnącej 

popularności siatkówki w Sanoku niech świadczy choćby fakt, że każdy mecz TSV w 

obecnym sezonie ogląda około 400 osób. Innowacją w ramach przedstawianego projektu 

jest pomysł zorganizowania rozgrywek nie tylko dla seniorów, ale również oddzielnych – 

rzecz jasna, dla uczniów szkół podstawowych. Reprezentacje szkół zyskałyby doskonałą 

okazję do efektywnego przygotowania się do zawodów międzyszkolnych i udziału w 

zmaganiach na szczeblu wojewódzkim i krajowym. 

 Sanocka Liga Siatkówki przestała istnieć w 2009 roku. Od tego czasu, rok w rok 

sanockie drużyny amatorskie rywalizują w ligach organizowanych w pobliskich 

miejscowościach, takich jak Lesko czy Brzozów, ale stale w środowisku mówi się o potrzebie 

wskrzeszenia rodzimych rozgrywek. 

 Projekt zakłada organizację rywalizacji wyłaniającej mistrza Sanoka. Po dwóch 

rundach sezonu zasadniczego, drużyny przystąpiłą do fazy play-off. Nad sprawiedliwością 

rozgrywek czuwać będą profesjonalni sędziowie, a opieką medyczną zajmą się 

wykwalifikowani ratownicy. Powstanie profesjonalna strona internetowa ligi, na której 

dostępne będą wszelkie informacje dotyczące współzawodnictwa na czele ze składami 

zespołów, wynikami poszczególnych spotkań i tabelą. Aż 10 000 zł przewidziano na 

nagrody: medale, puchary, statuetki dla najlepszych zawodników oraz okazałe nagrody 

rzeczowe. 

 Przedstawione zadanie to pomysł na odrodzenie sanockiej siatkówki amatorskiej 

seniorów oraz zaproponowanie uczniom szkół podstawowych uprawiania tej pięknej 

dyscypliny sportu. W dobie, kiedy siatkówka przeżywa swoje "pięć" minut, warto, aby i 

Sanok wpisał się w jej rozwój nie tylko na płaszczyźnie sportu kwalifikowanego (TSV), ale 

również poprzez rywalizację siatkarzy-amatorów. Zmagania najmłodszych to z kolei 

zwiększenie szans Sanoka na stworzenie w przyszłości profesjonalnej drużyny opartej 

wyłącznie lub w większości na wychowankach.  

Szacunkowy koszt zadania: 43 500 zł (w zależności od ilości zgłoszonych drużyn). 


